

**SISTEMA NACIONAL DE EDUCACIÓN MUSICAL
PLAN ANUAL DE COMPRAS 2021**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCIÓN GENÉRICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNIDAD MED	TIPO FUENTE	PERÍODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
PARTIDA 1: SERVICIOS									
1.01 ALQUILERES									
									310 000 000,00
1.01.01 ALQUILER DE EDIFICIOS, LOCALES Y TERRENOS									
									260 000 000,00
	80131502	Alquiler de instalaciones comerciales o industriales	1.01.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	260 000 000,00	260 000 000,00
1.01.03 ALQUILER DE EQUIPO DE CÓMPUTO									
									50 000 000,00
	73159994	Alquiler de equipo informático	1.01.03	Servicio	001	I	1	35 193 000,00	35 193 000,00
	81112401	Alquiler de hardware de computadoras y servidores	1.01.03	Servicio	001	I	1	13 807 000,00	13 807 000,00
	81112499	Servicio de alquiler de impresoras y equipo multifuncional	1.01.03	Servicio	001	I	1	1 000 000,00	1 000 000,00
1.03 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS									
									2 000 000,00
1.03.01 INFORMACIÓN									
									2 000 000,00
	82101504	Publicidad en periódicos	1.03.01	Servicio	001	I	1	2 000 000,00	2 000 000,00
1.04 SERVICIOS DE GESTION Y APOYO									
									178 000 000,00
1.04.04 SERVICIOS EN CIENCIAS ECONÓMICAS Y SOCIALES									
									3 000 000,00
	80141501	Análisis de mercado	1.04.04	Servicio	001	II	1	3 000 000,00	3 000 000,00
1.04.06 SERVICIOS GENERALES									
									175 000 000,00
	70111703	Servicios de plantación o mantenimiento de jardines	1.04.06	Servicio	001	I	1	395 000,00	395 000,00
	72102103	Servicios de exterminación o fumigación	1.04.06	Servicio	001	I	1	960 000,00	960 000,00
	76111501	Servicios de limpieza de edificios	1.04.06	Servicio	001	I	1	42 822 500,00	42 822 500,00
	92101501	Servicios de vigilancia	1.04.06	Servicio	001	I	1	130 822 500,00	130 822 500,00
1.05 GASTOS DE VIAJE Y TRANSPORTE									
									1 000 000,00

**SISTEMA NACIONAL DE EDUCACIÓN MUSICAL
PLAN ANUAL DE COMPRAS 2021**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCIÓN GENÉRICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNIDAD MED	TIPO FUENTE	PERÍODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
1.05.01 TRANSPORTE DENTRO DEL PAÍS									1 000 000,00
	78111802	Servicios de autobuses regulares	1.05.01	Servicio	001	I	1	1 000 000,00	1 000 000,00
1.08 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN									4 515 601,00
1.08.05 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE									2 645 500,00
	78181507	Servicio de mantenimiento y reparación de automóviles y camiones ligeros	1.08.05	Servicio	001	I	1	2 645 500,00	2 645 500,00
1.08.99 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTROS EQUIPOS									1 870 101,00
	82991501	Mantenimiento y reparación de instrumentos de cuerdas	1.08.99	Servicio	001	II	1	45 000,00	45 000,00
	82991502	Mantenimiento y reparación de instrumentos de percusión	1.08.99	Servicio	001	II	1	88 862,60	88 862,60
	82991503	Mantenimiento y reparación de instrumentos de viento	1.08.99	Servicio	001	II	1	45 238,40	45 238,40
	72101516	Servicio de inspección, mantenimiento y reparación de extintores de incendios	1.04.06	Servicio	001	II	1	1 691 000,00	1 691 000,00
PARTIDA 2: MATERIALES Y SUMINISTROS									
2.01 PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS									2 500 000,00
2.01.04 TINTAS, PINTURAS Y DILUYENTES									2 500 000,00
	44103103	Tóner de impresora y facsímil	2.01.04	Unidad	001	I	44	50 000,00	2 200 000,00
	44103127	Toner para fotocopidora	2.01.04	Unidad	001	I	8	37 500,00	300 000,00
2.99 ÚTILES Y SUMINISTROS DIVERSOS									15 449 568,00
2.99.01 ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA Y CÓMPUTO									2 000 000,00
	31201503	Cintas de enmascarar (masking tape)	2.99.01	Unidad	001	I	75	570,00	42 750,00
	31201512	Cinta Transparente	2.99.01	Unidad	001	I	100	200,00	20 000,00
	31201517	Cinta para empaquetar	2.99.01	Unidad	001	I	150	400,00	60 000,00
	31201603	Gomas	2.99.01	Unidad	001	I	20	250,00	5 000,00
	31201610	Pegamento o cola	2.99.01	Unidad	001	I	20	204,01	4 080,20
	41111604	Reglas	2.99.01	Unidad	001	I	10	1 000,00	10 000,00
	43201824	Memoria USB (Llaves mayas)	2.99.01	Unidad	001	I	50	8 646,05	432 302,50
	44101707	Cartucho de grapas	2.99.01	Unidad	001	I	60	376,64	22 598,40
	44102414	Sello de auto tinta	2.99.01	Unidad	001	I	5	8 096,84	40 484,20
	44103502	Cubiertas de encuadernación	2.99.01	Unidad	001	I	5	5 000,00	25 000,00
	44103503	Resortes o lomos de encuadernación	2.99.01	Unidad	001	I	5	5 000,00	25 000,00

**SISTEMA NACIONAL DE EDUCACIÓN MUSICAL
PLAN ANUAL DE COMPRAS 2021**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCIÓN GENÉRICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNIDAD MED	TIPO FUENTE	PERÍODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	44103507	Kits de encuadernación	2.99.01	Unidad	001	I	5	5 000,00	25 000,00
	44111912	Borrador de pizarra blanca	2.99.01	Unidad	001	I	75	301,42	22 606,50
	44121604	Tinta para sellos	2.99.01	Unidad	001	I	20	548,22	10 964,40
	44121605	Dispensador de cinta adhesiva	2.99.01	Unidad	001	I	25	867,32	21 683,00
	44121613	Uñas (quitagrapas)	2.99.01	Unidad	001	I	10	141,24	1 412,40
	44121615	Grapadoras	2.99.01	Unidad	001	I	10	5 500,00	55 000,00
	44121618	Tijeras	2.99.01	Unidad	001	I	10	2 500,00	25 000,00
	44121619	Sacapuntas manual	2.99.01	Unidad	001	I	10	150,00	1 500,00
	44121706	Lápices de madera	2.99.01	Unidad	001	I	50	500,00	25 000,00
	44101716	Perforadora de papel	2.99.01	Unidad	001	I	25	1 301,51	32 537,75
	44121708	Marcador para pizarra acrílica	2.99.01	Unidad	001	I	75	3 191,00	239 325,00
	44121708	Marcador permanente	2.99.01	Unidad	001	I	50	2 143,73	107 186,50
	44121716	Resaltador (marcatextos)	2.99.01	Unidad	001	I	25	1 828,27	45 706,75
	44121802	Líquido corrector	2.99.01	Unidad	001	I	15	204,01	3 060,15
	44121804	Borradores	2.99.01	Unidad	001	I	10	910,22	9 102,20
	44122011	Carpetas para archivos	2.99.01	Unidad	001	I	50	701,90	35 095,00
	55121616	Mini banderitas plásticas	2.99.01	Unidad	001	I	10	332,09	3 320,90
	44122017	Carpetas colgantes o accesorios	2.99.01	Unidad	001	I	40	3 023,72	120 948,80
	44122106	Chinchetas y tachuelas	2.99.01	Unidad	001	I	5	219,71	1 098,55
	44122107	Grapas	2.99.01	Unidad	001	I	100	1 500,00	150 000,00
	44122118	Fasteners	2.99.01	Unidad	001	I	150	500,00	75 000,00
	60121523	Bolígrafos permanentes	2.99.01	Unidad	001	I	100	1 500,00	150 000,00
	44122011	Carpeta de manila tamaño carta de colores	2.99.01	Unidad	001	I	10	4 726,83	47 268,30
	44122011	Carpeta de manila tamaño carta color natural	2.99.01	Unidad	001	I	10	2 235,61	22 356,10
	26111702	Batería alcalina tipo AAA	2.99.01	Unidad	001	I	20	300,27	6 005,40
	26111702	Batería alcalina tipo AA	2.99.01	Unidad	001	I	20	300,27	6 005,40
	44102402	Sello numerador (foliador)	2.99.01	Unidad	001	I	2	10 851,00	21 702,00
	44121701	Bolígrafos de gel	2.99.01	Unidad	001	I	40	1 222,49	48 899,60
2.99.03 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS									7 000 000,00
	14111507	Papel para fotocopidora o impresora	2.99.03	Unidad	001	I	800	1 888,18	1 510 544,00
	14111530	Notas adhesivas (quita y pon)	2.99.03	Unidad	001	I	10	115,24	1 152,40
	14111704	Papel higiénico	2.99.03	Unidad	001	I	200	1 005,00	201 000,00
	14111705	Servilletas de papel	2.99.03	Unidad	001	I	5	5 500,00	27 500,00
	14111703	Toalla desechable de papel para dispensador	2.99.03	Unidad	001	I	235	2 322,00	545 670,00
	44122011	Archivador de cartón tamaño cartas	2.99.03	Unidad	001	I	50	701,90	35 095,00
	44122011	Carpeta (file) de manila tamaño carta de colores	2.99.03	Unidad	001	I	10	4 726,83	47 268,30
	44122011	Carpeta (file) de manila tamaño carta	2.99.03	Unidad	001	I	100	2 235,61	223 561,00
	44122017	Carpeta colgante tamaño oficina	2.99.03	Unidad	001	I	40	3 023,72	120 948,80
	55121616	Minibanderitas plásticas	2.99.03	Unidad	001	I	10	332,09	3 320,90

**SISTEMA NACIONAL DE EDUCACIÓN MUSICAL
PLAN ANUAL DE COMPRAS 2021**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCIÓN GENÉRICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNIDAD MED	TIPO FUENTE	PERÍODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	55101514	Partituras	2.99.03	Unidad	001	III	1	83 939,60	83 939,60
	55101593	Libros de solfeo o lectura musical	2.99.03	Unidad	001	III	240	17 500,00	4 200 000,00
2.99.05 ÚTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA									2 000 000,00
	47121701	Bolsas de plástico	2.99.05	Unidad	001	I	250	1 364,16	341 040,00
	47131601	Cepillo (escoba) y recogedor para polvo	2.99.05	Unidad	001	I	1	2 944,74	2 944,74
	47131603	Esponja de fibra sintética lavaplatos	2.99.05	Unidad	001	I	50	53,47	2 673,50
	47131604	Escobas	2.99.05	Unidad	001	I	5	900,00	4 500,00
	47131803	Desinfectantes domésticos	2.99.05	Unidad	001	I	250	1 270,00	317 500,00
	47131807	Blanqueador (cloro, lejía)	2.99.05	Unidad	001	I	250	1 270,00	317 500,00
	47131810	Productos para lavar platos	2.99.05	Unidad	001	I	6	4 958,78	29 752,68
	47131811	Productos de lavandería	2.99.05	Unidad	001	I	10	500,00	5 000,00
	47131812	Desodorante ambiental	2.99.05	Unidad	001	I	40	169,60	6 784,00
	44102999	Limpiador de equipo electrónico y de cómputo	2.99.05	Unidad	001	I	6	2 004,03	12 024,18
	47131824	Limpiador de cristales	2.99.05	Unidad	001	I	10	952,46	9 524,60
	47131805	Limpiador de superficies	2.99.05	Unidad	001	I	10	1 210,00	12 100,00
	47131805	Limpiador de cerámica	2.99.05	Unidad	001	I	5	920,00	4 600,00
	51473016	Alcohol en gel	2.99.05	Unidad	001	I	100	7 050,00	705 000,00
	53131608	Jabones	2.99.05	Unidad	001	I	170	1 347,39	229 056,30
2.99.99 OTROS ÚTILES, MATERIALES Y SUMINISTROS									4 449 568,00
	24141518	Hoja o lámina separadora	2.99.99	Unidad	001	III	50	1 500,00	75 000,00
	30102015	Hoja o lámina de plástico	2.99.99	Unidad	001	III	50	1 500,00	75 000,00
	42212102	Juegos de tablas para personas con desafíos físicos	2.99.99	Unidad	001	III	4	65 000,00	260 000,00
	42251610	Pelotas o accesorios terapéuticos	2.99.99	Unidad	001	III	8	5 000,00	40 000,00
	49101701	Medallas	2.99.99	Unidad	001	III	50	5 000,00	250 000,00
	49101702	Trofeos	2.99.99	Unidad	001	III	6	50 000,00	300 000,00
	55121607	Calcomanías	2.99.99	Unidad	001	III	50	2 500,00	125 000,00
	60101710	Regalos del educador	2.99.99	Unidad	001	III	50	2 500,00	125 000,00
	60101711	Sellos de evaluación	2.99.99	Unidad	001	III	1	24 568,00	24 568,00
	60101713	Materiales de recursos educativos en el hogar	2.99.99	Unidad	001	III	4	100 000,00	400 000,00
	60101716	Materiales para tablón magnético	2.99.99	Unidad	001	III	10	25 000,00	250 000,00
	60101717	Placas o etiquetas de nombre	2.99.99	Unidad	001	III	50	2 500,00	125 000,00
	60101721	Libros de recursos profesionales del profesor	2.99.99	Unidad	001	III	5	100 000,00	500 000,00
	60101728	Materiales de recursos de unidades temáticas	2.99.99	Unidad	001	III	50	2 500,00	125 000,00
	60101734	Rotafolio	2.99.99	Unidad	001	III	4	25 000,00	100 000,00
	60105201	Materiales educativos de recursos de aptitudes de la escucha	2.99.99	Unidad	001	III	4	250 000,00	1 000 000,00
	60141101	Juegos educativos	2.99.99	Unidad	001	III	50	5 000,00	250 000,00
	60141102	Juegos de mesa	2.99.99	Unidad	001	III	5	25 000,00	125 000,00
	60141115	Set de campanas diatónicas	2.99.99	Unidad	001	III	10	30 000,00	300 000,00

PROGRAMACIÓN PND/POI 2021															PROGRAMACIÓN PLAN DE COMPRAS 2021												OBSERVACIONES
META/INDICADOR	Período de ejecución que comprende	PRESENTACIÓN SOLICITUDES DE PEDIDO																									
		ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC														

					X	X	X							
														ADQUISICIÓN DE CONTRAJOS EN EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL AÑO.